
 

 

 Název projektu: Spokojená škola  
 

Číslo projektu: OPVK.CZ.1.07/1.2.33/02.0039 

 

Metodické pokyny k pracovnímu listu č. 14 – Jak vidím sám sebe 

Žáci si připomenou charakterové vlastnosti potřebné při tvorbě popisu osoby. 

Doporučený čas: 45 minut (dle schopností žáků) 

Seznam zdrojů k tématu: 

SCHNEIDEROVÁ, E. Kuna nese nanuk aneb zábavná cvičení z češtiny. Praha: Albatros, 2008. ISBN 978-

80-00-02126-3 

KLIMEŠ, L. Slovník cizích slov. Praha: SPN, 1994. 5. vyd. ISBN 80-04-26059-4 

Seznam pokynů k vypracování a splnění úkolů pracovního listu: 

1. Psaní svých vlastností k písmenům svého jména  
2. Psaní  vlastností kamaráda k jeho jménu 
3. Psaní slov podle zadání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list č.14 –Jak vidím sám sebe    
   Jméno: 
   Třída: 
   Datum: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol 1:  Psaní svých vlastností k písmenům svého jména. 
Napiš pod sebe jednotlivá písmena svého jména a ke každému napiš nějakou vlastnost nebo zvláštnost, která je 

pro tebe typická. Použij také slova cizího původu- pomůže ti Slovník cizích slov. 

 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

 

Úkol 2:  Psaní vlastností kamaráda k jeho jménu 
Stejný postup psaní vlastností ke jménu kamarád, spolužáka. 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

…………………………  ………………………… 

 

Úkol 3:  Psaní slov podle zadání 



Pracovní list č.14 –Jak vidím sám sebe    
   Jméno: 
   Třída: 
   Datum: 
 
Kolik stihneš za minutu? Piš slova, která končí na měkkou souhlásku:  

ď – ť - ň 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

Řešení: 

1.   

H – hezká E – elegantní L – lehkomyslná E – energická N – nedočkavá A - adaptabilní 

2. 

P – poctivý E – emotivní T – tajuplný R - rozvážný 

3. 

Ď – zeď, káď, loď, paroloď, vzducholoď, seď, choď, hoď, styď se, viď, teď, ukliď 

Ť – lať, chuť, pouť, trať, lať, zeť, poušť 

Ň – dlaň, píseň, daň, kůň, báseň, pláň, holeň, jabloň 


